

SOO.271.1.17.2022

WYJAŚNIENIA NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
na realizację zadania p.n.:

**„Zakup wraz z dostawą ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żywcu-Sporyszu”
oznaczenie sprawy: SOO.271.1.2022**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. DZ. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Żywiec – przekazuje wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z treścią złożonego zapytania:

Zapytanie nr 1:

„§11 Wzoru umowy

Zamawiający w §8 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił kary:

- a) zawnione niedotrzymanie terminu zakończenia realizacji zamówienia, określonego w § 4 ust. 1 umowy – w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto,*
- b) zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 umowy,*

Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków.

Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %."

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i zmienia wysokość kary umownej przewidzianej w § 11 ust. 1 pkt 1) lit. b) projektowanych postanowieniach umowy, do wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 umowy. Zamawiający jednocześnie opublikuje stosowną zmianę do SWZ wraz ze zmienionym załącznikiem nr 7 do SWZ.

NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr Agata Barcik